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KONTROLNÍ VÝBOR 

Zastupitelstva města Chlumec 
 

Zápis 
 

ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chlumec – volební období 2022 - 2026 

konaného dne 12.10. 2023 od 17:00 do 18:50 hodin 

v kavárně Kulturního domu Chlumec, Muchova 267 
 

 

Přítomni: Mgr. Václav Houfek, MUDr. Karolína Ježková, RNDr. Petr Jirásek, Mgr. Petr Dušánek, 

pan Tomáš Červený, paní Valerie Štěpánová 

 

Použité zkratky: ZM – Zastupitelstvo města Chlumec, RM – Rada města Chlumec,  

KV – Kontrolní výbor ZM Chlumec, MÚ - Městský úřad Chlumec 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Šetření 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Mgr. Houfek - konstatoval, že KV se sešel v plném počtu a je tedy usnášeníschopný. Představil se 

jako nový předseda KV a sdělil, že pokud opozice navrhne jiného kandidáta, bude rezignovat, 

funkce předsedy se ujal pro zajištění fungování KV. 

 

 

Ad 2) Šetření 

- na základě podnětů RNDr. Jiráska byla projednávána tato šetření: 

1. Oprava nádrže ve Stradově 

- závěry: 

1. uložit Radě města zabezpečení právního názoru na možné uplatnění smluvní sankcí 

podle závěrů šetření KV a na základě toho dále konat 

2. Uplatnit a trvat na odstranění vad díla v rámci reklamace  

Při všech dalších stavebních investicích věnovat přípravě kontrole jejich plnění výrazně 

vyšší pozornost včetně osob zodpovědných ze strany města a při zadávání a výběru 

dodavatele vycházet ze získaných zkušeností s dodavateli v minulosti 

 

2. Oprava altánu v bikeparku 

 - závěr: 

Kontrolní výbor doporučuje 

1. Pověřit Radu města jednáním s vlastníkem objektu o jeho dalším využití 

2. Prověřit, zda způsob financování oprav není přestupkem nebo trestním činem   

 

3. Kontrola zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 - závěr: 

Kontrolní výbor zastupitelstva města Chlumec 

A. konstatuje, že  

1. uzavření smluv Radou města po přijetí rozpočtového opatření na jejich financování bylo 

realizováno v souladu s usnesením zastupitelstva města č.7/5Z/2023 o rozpočtu na rok 

2023 

2. při přímém zadání obou veřejných zakázek v hodnotě do 500 000Kč bez DPH u každé 

z nich jednotlivě postupovala Rada města podle platné Směrnice č.1/2022 
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B. doporučuje zastupitelstvu města a Radě města   

na základě přiložené důvodové zprávy posoudit úpravu Směrnice o zadávání veřejných 

zakázek a rozdělení pravomocí mezi Radou města a zastupitelstvem při přípravě investic   

 

4. Kontrola legálnosti při umístění biokontejneru ve Stradově 

 - závěry: 

Kontrolní výbor konstatuje, že  

1. Umístění velkokapacitního kontejneru na zeleň ve Stradově je v souladu s Obecně 

závaznou vyhláškou 01/2022 o obecním systému odpadového hospodářství a není 

v rozporu s územním plánem, což nemění ani fakt o jeho uložení na manipulační 

betonové ploše 

2. Z hlediska stavebního zákona manipulační plocha v uvedeném rozsahu do 25m
2
 

nevyžaduje žádné povolení tj. ani územní souhlas ani územní rozhodnutí, jak je 

zřejmé z rozhodnutí Stavebního úřadu města Chabařovice vydaného v roku 2017 a 

z vyjádření stavebního úřadu města Chlumec z roku 2020.  

 

 

 

 

 

V Chlumci dne 08.11.2023. 

 

 

Zapsala: Valérie Štěpánová 

 

 

 

 

 

....................................................................... 

Mgr. Václav Houfek 

předseda Kontrolního výboru ZM 

 


